



کی‌روش نگران مصدومان و سجدای امیدوار به صعود

روح‌بالا / ثمره غلبه بر نیکاراگوئه

تیم ملی فوتبال ایران با پیروزی در آخرین دیدار تدارکاتی خانگی به دوحه سفر می‌کند. نیکاراگوئه حریفی نبود که ملی‌پوشان کشورمان را به دردسر بیندازد. پیروزی یک بر صفر مقابل این تیم امریکایی یک مصدوم روی دست کی‌روش گذاشت. برای کادر فنی مهم بود که یوزبلیگ‌ها قبل از اعزام به قطر، نیکاراگوئه را شکست دهند. بر مقابل این تیم با تک‌گل مهدی ترابی به ارمعان آمد تا ایران با روحیه خوب راهی دوحه شود و منتظر تونس و آخرین بازی دوستانه قبل از شروع مسابقات باشد. سرمربی برتغالی تلاش کرد شرایط بازیکنانش را به خوبی محک بزند. ملی‌پوشان نیز در زمین نشان دادند انگیزه زیادی برای موفقیت در جام جهانی دارند. تیم ملی دوشنبه تهران را به مقصد دوحه ترک می‌کند و روز چهارشنبه نیز به مصاف تونس می‌رود. کارلوس کی‌روش بعد از این مسابقه نتوانست نگرانی و ناراحتی‌اش را از مصدومیت امید ابراهیمی پنهان کند: «بازی خوبی بود. برد همیشه خوب است. بعد از چند روز پر فشار، بازیکنان جوان فرصت بازی پیدا کردند. توانستیم یک بازی تمرینی داشته باشیم. نگران ابراهیمی هستیم. بدترین قسمت بازی با نیکاراگوئه مصدومیت امید ابراهیمی بود.»

سرمربی نیکاراگوئه معتقد است یک اشتباه باعث باخت تیمش شد. مارکو آنتونیو فیگوئرا در این خصوص گفت: «بازی را به دو نیمه تقسیم می‌کنم؛ ۴۵ دقیقه اول برای ما متوسط و برای ایران خوب بود. می‌توانم بگویم در نیمه اول فقط یک اشتباه داشتیم و همان هم تبدیل به گل شد. در نیمه دوم بهتر بودیم و گاهی ایران را به عقب راندیم. اشتباهی که در نیمه اول داشتیم، در طول بازی به ما فشار آورد. اگر چه از نتیجه راضی نیستیم، اما خیالمان راحت است. تیم ما دارای میانگین سنی ۲۲ سال و چهار ماه است. این مسئله حس خوبی به ما می‌دهد. در ماه مارس میلادی بازی‌های لیگ ملت‌ها را داریم و این موضوع برای ما خوب است. فکر می‌کنم نیمه اول برای ایران و نیمه دوم برای ما بود. می‌دانیم خیلی از بازیکنان اصلی ایران در این بازی نبودند. واقعاً از مصیم قلب برای ایران آرزوی موفقیت دارم. باید قبول کرد که ایران در گروه سختی قرار گرفته است اما اگر همانند نیمه اول بازی با نیکاراگوئه عمل کند، می‌توان امیدوار بود که نتیجه خوبی بگیرد. ببرانوند بهترین بازیکن ایران بود. مطمئتم که فردا اعتماد به نفسی است.»

وزیر ورزش یکبار دیگر به صعود تیم ملی به دور بعد جام جهانی تأکید کرد. حمید سجادی بعد از تماشای بازی نیکاراگوئه از همراهی این تیم برای جام جهانی خبر داد: «امیدوار هستیم در دیدار تدارکاتی بعدی برابر تونس به نحو احسن موفق شویم که این مسابقه در دوحه برنامه‌ریزی شده است. ان‌شاءالله تیم ملی ایران به بهترین شکل آماده شود و با بهترین شرایط در جام جهانی حضور پیدا کند. همه ما خوشبین هستیم و امیدواریم تیم از مرحله گروهی جام جهانی صعود کند، چراکه تیم خوبی داریم. کار سختی است، ولی واقعاً به این تیم امیدوارم، چرا که تک‌تک بازیکنان عالی هستند و باید برای موفقیت‌شان دعا کنیم.»

روز تاجام بیست و دوم

امید ابراهیمی به دلیل مصدومیت از ناحیه کشاله پا حضور در جام جهانی را از دست داد. هافبک تیم کشورمان در مصاف با نیکاراگوئه به شدت مصدوم شد و حالا مشخص شده این بازیکن ۲۵ ساله به خاطر پارگی عضله، حسرت بازی در قطر به دلش خواهد ماند. مصدومیت ابراهیمی ناراحتی شدید کی‌روش را به دنبال داشت.

■ ■ ■

اسطوره فوتبال برزیل معتقد است اسمال سلسائو قهرمان جام ۲۰۲۲ می‌شود و برای ششمین بار جام را بالای سر خواهد برد. پله با توجه به صعود بدون شکست این تیم در مرحله مقدماتی جام جهانی در صفحه شخصی‌اش نوشت: «شاید حتی فکر کنید که بیش از حد اطمینان دارم، اما احساس می‌کنم دوباره شاهد قهرمانی برزیل خواهیم بود.»

■ ■ ■

مصدومیت لیونل مسی، کاپیتان آلبی سلسته برطرف شده است. کاپیتان آرژانتین چندین بازی پاری‌سن‌ژرمن را از دست داد، اما التهاب تاندون آشلیل مسی بهبود یافته و تمریناتش را آغاز کرده است. این موضوع سبب‌تر پیش‌ترین خبر برای آرژانتینی‌ها بود. تیم ملی آرژانتین در نخستین بازی جام جهانی با عربستان بازی می‌کند.

■ ■ ■

لیست نهایی تیم ملی انگلیس اعلام شد. لیست اعلامی ساوت‌گیت تعجب بسیاری را برانگیخت. خط خوردن جیدون سانچو از جمله مهم‌ترین حواشی انتخاب‌های سرمربی بود، اما کایل واکر ستاره من‌سیتی در قطر حضور خواهد داشت. بلینگهام، هافبک دور تموند تنها بازیکنی است که در خارج از جزیره بازی می‌کند.

■ ■ ■

فاطمه سامورا، دبیر کل سنگالی فیفا در اظهارنظری عجیب مدعی استفاده از جادو گر برای رفع مصدومیت سادو یو مانه، ملی‌پوش سنگنال شد: «از پزشکان جادو گر برای درمان سادو یو مانه استفاده خواهیم کرد. البته من نمی‌دانسم مؤثر خواهد بود یا خیر، اما در این مورد خاص ما از این روش استفاده می‌کنیم.»

شنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۱ | ۱۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۲۱

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

دیپلماسی قوی ورزشی برای مقابله با دشمنان در جام جهانی



قطر باید تفهیم شود ایران یک پرچم بیشتر ندارد

گزارش یک فریدون حسن

جام جهانی متفاوت. یکساح جهانی پر حاشیه و شاید پر حاشیه‌تر از تمام ادوار گذشته این جام. حتی پر حاشیه‌تر از جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین که می‌گویند سیاسی‌ترین جام جهانی تاریخ بوده، با این حال قطر ۲۰۲۲ را باید پر حاشیه خواند.

از حواشی میزبانی قطر و سروسو‌دهایی که اروپایی‌های مثلاً تمدن به راه انداخته‌اند، بگذریم باید به فوتبال و کشور خودمان اشاره کنیم که با داشتن انبوهی معاند و دشمن قسم‌خورده یک جام جهانی سخت را پیش‌رو دارد. دشمنانی که طی دو ماه گذشته تمام تلاش خودشان را کردند تا ایران را زمین‌بزند و حالا میدان جام جهانی را فرصتی مناسب برای خود می‌دانند تا با حاشیه‌سازی برای تیم ملی به اهدافشان برسند.

برنامه‌های زیادی تدارک دیده‌اند. عمله و اکله‌های سعودی، لندنی، امریکایی و صهیونیستی با کلی طرح و برنامه برای تیم ملی راهی قطر شده‌اند تا مثلاً به مقابله با ایران برسیند بر خیزند که نمونه‌هایش را قبلاً هم داشته‌ایم. بازی ایران و امریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه و نقشه‌هایی که منافقان برای به حاشیه بردن بازی داشتند هنوز در ذهن‌ها هست. دشمن، دشمنی‌اش را می‌کند، از هر

فرستی هم برای زده زن استفاده می‌کند و این ما هستیم که باید برای مقابله با آنها برنامه داشته باشیم. باید قدرتمند باشیم، چه در زمین مسابقه و چه در بیرون زمین، حتی در خیابان‌های قطر هم باید قدرتمندانه گام برداریم تا هیچ فرصتی به دشمن ندهیم. یادمان نرود که برای یک نبرد همه‌جانبه به قطر می‌رویم.

در فرانسه بلافاصله با تمهیداتی که اندیشه شد نقشه منافقین خنثی و ثمره آن هم یک پیروزی تاریخی بود برای ایران. حالا هم تفاوتی نمی‌کند. هرچند دشمن جری‌تر و گستاخ‌تر شده و نقشه‌ها پیچیده‌تر، اما باید برای مقابله با آنها برنامه داشته باشیم. هنوز عده‌ای هستند که به دنبال حذف ایران از جام جهانی برای خود داستان‌سرایی می‌کنند. نمونه‌اش سب بلاتر، رئیس سرباق فیفا که می‌گوید اگر من رئیس بودم ایران را حذف می‌کردم. بیان این جمله از زبان کسی که وقتی از فیفا اخراج شد به نشانه تمام زد و بندها و پولشویی‌هایی که کرده روی سرش دلار ریختند خود به خود اصل ماجرا را مشخص می‌کند که چه کسانی به دنبال حذف ایران از جام جهانی یا حاشیه‌سازی برای تیم ملی هستند، اما با تمام این حرف‌ها نباید از مقابله غافل شد.

دو هفته قبل بود که رئیس‌جمهور در جلسه هیئت‌دولت به وزارت امور خارجه دستور داد با همکاری دولت قطر جلوی بروز حاشیه برای تیم ملی و شیطنت‌های معاندین و دشمنان

یک خواسته منطقی، مطابق با قوانین فیفا. خواسته‌ای که برای رسیدن به آن باید از قطر میزبان هم کمک بگیریم.

همزمان با پخش سرود ایران به نشانه اعتراض و حرکات خاص انجام دهند. قوانین فیفا در این زمینه‌ها کاملاً مشخص است و حتی به تماشاگران هم اجازه سر دادن شعارهای سیاسی را نمی‌دهد، اما اینکه اجازه حضور معاندین در ورزشگاه داده نشود یا اینکه جلوی حرکات آنها و همراه داشتن وسایل حاشیه‌ساز از جمله پرچم‌های مختلف گرفته شود را باید با میزبان، یعنی قطر و پلیس این کشور هماهنگ کرد.

فیفا تاکنون سفت و سخت ایستاده و جلوی تمام حاشیه‌سازی‌های سیاسی علیه ایران را گرفته است، اما هنوز حاشیه‌ها پابرجاست. فدراسیون فوتبال ای المللی فوتبال صراحتاً اعلام می‌کند که آنها درست پیش رفت. دیپلماسی ورزشی درست همین جاست که می‌تواند به کمکمان بیاید. همان دیپلماسی که سال‌هاست عنوان می‌کنیم نقطه ضعف ورزش ایران برای جلوگیری از حواشی و حق‌خوری‌های بین‌المللی است. حالا جام جهانی قطر بهترین فرصت برای قدرت‌نمایی این دیپلماسی است. این سال‌ها بزرگ فوتبال است. یک دیپلماسی قوی با همکاری کشور میزبان تا تمام نقشه‌هایی که برای ایران، تیم ملی و حاشیه‌ساز ی‌ها طراحی شده، نقش بر آب شود و کمترین اثر را داشته باشد.



بازی خودمان در جام‌تحدایه افتخار می‌کنیم و از عملکرد تیم خوشحالم. من و بازیکنانم از این بازی لذت بردیم و حالا خیلی خوشحالمی که راهی دور بعدی شده‌ایم. واقعاً از این وجود داشت.»



موفقیت‌های طارمی و کسب جوایز متعدد توسط ملی‌پوش ایرانی پور تو در لیگ برتغال تمامی ندارد. موفقیت‌هایی که مهدی طارمی به سختی اجازه ربودن آنها را به دیگر بازیکنان می‌دهد. لژیونر فوتبال ایران این بار دو جایزه‌را از آن خود کرد که دستاوردی جدید برای او بود. طبق رسم هر ماه، سرمربیان تیم‌های حاضر در لیگ برتر برتغال اقدام به انتخاب برترین‌های هر بیست می‌کنند که مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پور تو توانست عنوان برترین مهاجم را از آن خود کند. این انتخاب‌ها در زمینه انتخاب بازیکنان ماه بدون در نظر گرفت پست) نیز هست که این عنوان نیز با بیشترین آرا به طارمی رسید که در این ماه روی پنج گل تیمش در چهار بازی تأثیر مستقیم داشت.

ایران‌شیر

دنیا حدیری

بلا تکلیفی امیدهای فوتبال

حسرت المینیکی شدن امیدهای ایران هر سال بزرگ‌تر می‌شود، بی‌آنکه کوچک‌ترین تلاشی برای متوقف کردن این سنن و سال انجام شود.

سال‌هاست که امیدهای فوتبال ایران بلا تکلیف هستند و بازپچه تصمیم‌های انی و حمایت‌هایی که با وجود شعارهای متعدد، هیچ رد و نشانی از آن برای امیدها دیده نمی‌شود.

هرچند انتخاب مهدوی کیا بذرا امید را در دل زیر ۲۳ ساله‌ها کاشت، اما داستان با همان سناریوی قبلی پیش رفت و عدم حمایت مسئولان و همکاری باشگاه‌ها کار را به جایی رساند که سرمربی وقت تیم امید حضور در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در منتفی کرد تا تیمش زنگ تفریح حضاران در قونیه نشود و دست‌آخیز نیز کادر فنی از ادامه کار خود انصراف داد که اگر نمی‌داد می‌شهرپورماه فر زاد بسته شده با کیا به اتمام می‌رسید، بی‌آنکه فکری برای وضعیت این تیم و سرمربی جدید آن شود. درست مثل این روزها که حتی پیشنهاد سرپرست تیم نیز ندادیده گرفته می‌شود تا اوضاع فرنج‌تر از قبل شود.

مقدماتی المینیکی از سبب آینده بر گزار می‌شود، اما استفاده از فیفادی‌ها برای آماده‌سازی امیدها حداقل کاری بود که فدراسیون می‌توانست برای این تیم انجام دهد. مسئله‌ای که فراف فاطمی بارها بدان اشاره و تأکید کرد، اما سیری شدن فیفادی آبان‌ماه نشان داد این پیشنهاد خوب برای آقایان مسئول کمترین اهمیتی نداشته که حتی یک بازی دوستانه نیز برای این تاریخ در نظر گرفته نشده است، آن‌هم در شرایطی که در این مورد خاص (فیفادی) باشگاه‌ها دیگر توانی برای مخالفت جهت در اختیار گذاشتن بازیکنان خود نداشتند. مسئله‌ای که طی سال‌های اخیر یکی از بزرگ‌ترین معضلات تیم ملی فوتبال امید ایران بوده است.

امروز اما جدا از این داستان تکراری امیدها با مسئله‌ای به مراتب بزرگ‌تر مواجه هستیم و آن وضعیت نامشخص کادر فنی است که هیچ گمانه‌زنی بعد از جدایی مهدوی کیا برای آن انجام نشده است، به‌طوری‌که به نظر می‌رسد امیدها کوچک‌ترین اهمیتی برای آقایان مسئول ندارند که اگر داشتند در این فاصله اقدامی برای سروسامان به وضعیت کادر فنی آن انجام می‌دادند تا تیم زیر ۲۳ ساله‌های فوتبال ایران حداقل در فیفادی‌ها هم که شده یک بازی تدارکاتی و آماده‌سازی را در برنامه‌های خود داشته باشد، اما به نظر می‌رسد حضور در اردوی مشترک بزرگسالان به عنوان حریف تمرینی تیم ملی فوتبال ایران و تمرین کردن زیر نظر کی‌روش در آخرین اردویی که در تهران برگزار شد برای آقایان کفایت می‌کند.

البته بعید هم نیست که مسئولان فدراسیون فوتبال تا بعد از جام جهانی دست روی دست بگذارند و بعد از پایان کار ایران در این رقابت‌ها با توجه به نتایج کسب شده با کی‌روش در خصوص کادر فنی امیدها به مشورت و همکاری بنشینند. اگر چه همکاری گرفتن از سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اتفاق بدی نیست و با توجه به شناختی که مرد برتغالی از فوتبال ایران دارد، این همکاری می‌تواند به سود امیدها باشد، اما هدر دادن زمان تا چند هفته دیگر بی‌شک هیچ سودی برای فوتبال امیدهای ایران ندارد و این مسئله‌ای است که چون میخ آهنین به گوش مسئولان فوتبال ایران نمی‌رود که اگر می‌رفت وضعیت امیدها تا این اندازه فرنج نبود.

ادامه شکست‌ناپذیری آمل، شروع سایپا

هفته هشتم مسابقات والیبالی قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان چهارشنبه با برگزاری هفت دیدار در شهرهای ارومیه، اصفهان، آمل، رفسنجان، یزد، تهران و مشهد پیگیری شد، آن‌هم در شرایطی که موفقیت جزیده در نخستین مسابقه رسمی خود در سایپا همه نگاه‌ها را به خود جلب کرد. سایپا که به دلیل کسب نتایج دراز انتظار و ضعیف تغییراتی در کادر فنی ایجاد و عظیم جزیده را به عنوان سرمربی جدید معرفی کرده بود، در نخستین دیدار رسمی‌خو با سرمربی جدید شگفتی‌ساز شد، به‌طوری‌که هورسان رامسر را در خانه والیبالی تهران شکست داد. این در حالی بود که سایپا با شش باخت و تنها یک برد در رده دوازدهم خودمان داشت، اما جزیده در نخستین گام موفق به کسب دومین برد نازنجی پوشان شد و سومین شکست این فصل را به هورسان تحمیل کرد. در مهم‌ترین دیدار هفته هشتم، لبنیات‌هراز آمل میزبان شاگردان پیمان اکبری در پیکان تهران بود. تیم‌های رده اول و دوم جدول که جدالی دیدنی را رقم زدند و در نهایت شاگردان عطایی با برتری ۳ بر صفر مقابل پیکان به روند شکست‌ناپذیری خود به عنوان تنها تیم بدون باخت لیگ ادامه دادند. در دیگر بازی‌های هفته، شهداب یزد مدافع عنوان قهرمانی ۳ بر ۲ از سد فولاد سیرجان ایرانیان گذشت. شهرداری ارومیه در مصافی خانگی برابر پاس گرگان تن به شکست داد. شهرداری گنبد در اصفهان برابر گیتی‌پسند به برتری ۳ بر ۲ دست یافت. من در رفسنجان ۳ بر یک به ایفاسرام اردکان باخت و نیان الکتروونیک در دیداری خانگی باهیبام ملل میروان را ۳ بر یک شکست داد.